平成 17年 12月 21日
各 位

石油資源開発株式会社
代表取締役社長 棚橋 祐治

(コード番号：1662)
問合せ先：総務部広報グループ長 下村 恒一

(電話：03-5461-7413)

米国子会社の合併に関するお知らせ

 当社子会社である米国法人の Japex (U.S.) Corp.および Japex Gulf Producing Corp.は、
来る 12 月 31 日をもちまして合併することとなりましたので、お知らせします。合併後の
存続会社は Japex (U.S.) Corp.となります。なお、2社の概要は以下のとおりでありますが、
合併による当期業績への影響はありません。

記

1．Japex (U.S.) Corp.（当社の 100%子会社）

（1）代表者：社長 掃部
かもん

 満
みつる

（当社ヒューストン事務所長）

（2）所在地：米国テキサス州ヒューストン市
（3）設立年：1980年（昭和 55年）
（4）事業内容：米国における石油・天然ガスの探鉱・開発
 マレーシア LNGプロジェクトに資本参加
（5）資本金：97,500千米ドル
（6）最近の業績（平成 16年 12月期）：総収入 4,578千ドル、当期利益 3,027千ドル

2．Japex Gulf Producing Corp.（当社の 100%子会社）

（1）代表者：社長 掃部
かもん

 満
みつる

（当社ヒューストン事務所長）

（2）所在地：米国テキサス州ヒューストン市
（3）設立年：1990年（平成 2年）
（4）事業内容：米国における石油・天然ガスの探鉱・開発
（5）資本金：16,400千米ドル
（6）最近の業績（平成 16年 12月期）：総収入 4,545千ドル、当期利益 2,921千ドル

以 上